8
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 февраля   2015 г.	                               №  183
г.  Алапаевск

О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 07 августа 2014 года № 682

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года № 823 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское» (с изменениями), Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года                № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом муниципального  образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 07 августа 2014 года № 682  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку 7 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. В приложении № 1 к Программе строки 1, 2, 3, 4, 13, 14, 18 изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.3. В приложении №2 к Программе строки 1, 2, 3, 4, 11, 17, 19 изложить в новой редакции (Приложение №3).

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образование Алапаевское в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское	          К.И. Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 27 февраля 2015 года № 183

[bookmark: Par32][bookmark: Par39]ИЗМЕНЕНИЯ В ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	всего: 91 152,3 тыс. рублей,
из них местный бюджет:
2015 год – 11 938,2 тыс. рублей;
2016 год – 12 348,4 тыс. рублей;
2017 год – 12 740,7 тыс. рублей;
2018 год – 18 762,0 тыс. рублей;
2019 год – 18 040,0 тыс. рублей;
2020 год – 17 323,0тыс. рублей.

3

[bookmark: Par103]Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 27 февраля 2015 года № 183

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	№ строки
	Наименование целей, задач и целевых показателей
	Единица измерения
	ЗНАЧЕНИЕ ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПЛАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Источник значений показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1: «ПОВЫШЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ УСТОЙЧИВОСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА»

	2.
	Задача 1: «УВЕЛИЧЕНИЕ ОБЪЕМА НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА»

	3.
	Целевой показатель 1.
Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (в сопоставимых условиях)
	процентов
	0,1
	4,3
	4,9
	7,6
	6,3
	5,8
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Алапаевское

	4.
	Целевой показатель 2.
Объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

	Тысяч рублей
	295 013,6
	307 907,8
	322 994,9
	341 848
	363 371
	384 428
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Алапаевское

	Задача 5 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

	13.
	Целевой показатель 11.
Количество проведенных проверок за соблюдением бюджетного законодательства
	единиц
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Решение Думы муниципального образования Алапаевское  «Об утверждении финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское и утверждении Положения о нем»

	14.
	Целевой показатель 12.
Количество проведенных проверок исполнения законодательства в сфере закупок
	единиц
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Решение Думы муниципального образования Алапаевское  «Об утверждении финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское и утверждении Положения о нем»

	18.
	Целевой показатель 16.
Отношение объема муниципального долга муниципального образования Алапаевское по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов местного бюджета в отчетном финансовом году (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)
	процентов
	10,6
	7,7
	5,0
	7,3
	7,0
	6,6
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; решение Думы муниципального образования Алапаевское о бюджете на очередной год и плановый период

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 27 февраля 2015 года № 183

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	№ строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	91 152,3
	11 938,2
	12 348,4
	12 740,7
	18 762,0
	18 040,0
	17 323,0
	x

	2.
	местный бюджет
	91 152,3
	11 938,2
	12 348,4
	12 740,7
	18 762,0
	18 040,0
	17 323,0
	x

	3.
	Прочие нужды
	91 152,3
	11 938,2
	12 348,4
	12 740,7
	18 762,0
	18 040,0
	17 323,0
	x

	4.
	местный бюджет
	91 152,3
	11 938,2
	12 348,4
	12 740,7
	18 762,0
	18 040,0
	17 323,0
	x

	11.
	Мероприятие 7.
Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию Алапаевское  о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок, в том числе
	35 021,9
	4 012,5
	4 380,6
	4 728,8
	8 100,0
	7 300,0
	6 500,0
	11

	местный бюджет
	35 021,9
	4 012,5
	4 380,6
	4 728,8
	8 100,0
	7 300,0
	6 500,0

	17.
	Мероприятие 13. Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга муниципального образования Алапаевское, в том числе
	106,8
	14,5
	11,6
	8,7
	24,0
	24,0
	24,0
	19

	Местный бюджет
	106,8
	14,5
	11,6
	8,7
	24,0
	24,0
	24,0

	19.
	Мероприятие 15. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат), в том числе
	56 023,6
	7 911,2
	7 956,2
	8 003,2
	10 638,0
	10 716,0
	10 799,0
	21

	Местный бюджет
	56 023,6
	7 911,2
	7 956,2
	8 003,2
	10 638,0
	10 716,0
	10 799,0

image1.jpeg